

证券代码：430550

证券简称：沃克斯

主办券商：长江证券

**WORKS**  
**THERM**

**沃克斯**

NEEQ: 430550

重庆沃克斯科技股份有限公司

Chongqing Works Technology Co., Ltd.



年度报告摘要

—— 2022 ——

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人顾向涛、主管会计工作负责人宫立兵及会计机构负责人陈常碧保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 永拓会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

|                 |                                                        |
|-----------------|--------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 项玮                                                     |
| 电话              | 023-68884176                                           |
| 传真              | 023-68693257                                           |
| 电子邮箱            | cqworks@vip.163.com                                    |
| 公司网址            | <a href="http://www.wkstherm.com">www.wkstherm.com</a> |
| 联系地址            | 重庆市九龙坡区渝州路 18 号高创锦业大厦 20-2 号                           |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>   |
| 公司年度报告备置地       | 公司董事会秘书办                                               |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

|                         | 本期期末           | 上年期末           | 增减比例%    |
|-------------------------|----------------|----------------|----------|
| 资产总计                    | 215,095,846.57 | 167,012,722.19 | 28.79%   |
| 归属于挂牌公司股东的净资产           | 30,475,193.68  | 27,060,667.62  | 12.62%   |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产         | 2.45           | 2.17           | 12.90%   |
| 资产负债率%（母公司）             | 85.24%         | 82.99%         | -        |
| 资产负债率%（合并）              | 85.83%         | 83.80%         | -        |
|                         | 本期             | 上年同期           | 增减比例%    |
| 营业收入                    | 116,993,567.22 | 106,238,911.57 | 10.12%   |
| 归属于挂牌公司股东的净利润           | 12,129,526.06  | 12,636,928.50  | -4.02%   |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 | 12,149,051.91  | 12,423,302.90  | -        |
| 经营活动产生的现金流量净额           | -4,799,670.09  | 19,396,165.31  | -124.75% |

|                                        |        |        |        |
|----------------------------------------|--------|--------|--------|
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | 43.34% | 49.23% | -      |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | 43.41% | 48.40% | -      |
| 基本每股收益（元/股）                            | 0.97   | 1.02   | -4.02% |

2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初         |          | 本期变动 | 期末         |          |
|---------|---------------|------------|----------|------|------------|----------|
|         |               | 数量         | 比例%      |      | 数量         | 比例%      |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 2,552,325  | 20.5006% | 0    | 2,552,325  | 20.5006% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 2,048,025  | 16.45%   | 0    | 2,048,025  | 16.45%   |
|         | 董事、监事、高管      | 504,100    | 4.049%   | 0    | 504,100    | 4.049%   |
|         | 核心员工          | -          | -        | -    | -          | -        |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 9,897,675  | 79.4994% | 0    | 9,897,675  | 79.4994% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 6,144,075  | 49.35%   | 0    | 6,144,075  | 49.35%   |
|         | 董事、监事、高管      | 3,753,600  | 30.1494% | 0    | 3,753,600  | 30.1494% |
|         | 核心员工          | -          | -        | -    | -          | -        |
| 总股本     |               | 12,450,000 | -        | 0    | 12,450,000 | -        |
| 普通股股东人数 |               | 5          |          |      |            |          |

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号                               | 股东名称 | 期初持股数      | 持股变动 | 期末持股数      | 期末持股比例%  | 期末持有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
|----------------------------------|------|------------|------|------------|----------|------------|-------------|
| 1                                | 顾向涛  | 8,192,100  | 0    | 8,192,100  | 65.8000% | 6,144,075  | 2,048,025   |
| 2                                | 宫立兵  | 3,510,800  | 0    | 3,510,800  | 28.1992% | 3,193,425  | 317,375     |
| 3                                | 张若铮  | 746,900    | 0    | 746,900    | 5.9992%  | 560,175    | 186,725     |
| 4                                | 潘俊明  | 100        | 0    | 100        | 0.0008%  | 0          | 100         |
| 5                                | 张璐   | 100        | 0    | 100        | 0.0008%  | 0          | 100         |
| 合计                               |      | 12,450,000 | 0    | 12,450,000 | 100%     | 9,897,675  | 2,552,325   |
| 普通股前十名股东间相互关系说明：上述股东之间没有任何的关联关系。 |      |            |      |            |          |            |             |

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

（1）重要会计政策变更

①企业会计准则变化引起的会计政策变更

公司自 2022 年 1 月 1 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 15 号》“关于企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关于亏损合同的判断”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

公司自 2022 年提前执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司可比财务报表无影响。

公司自 2022 年 11 月 30 日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第 16 号》“关于发行方分类为权益工具的金融工具相关股利的所得税影响的会计处理”、“关于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”规定，该项会计政策变更对公司财务报表无影响。

②其他会计政策变更

本公司在报告期内无其他会计政策变更事项。

(2) 会计估计变更及影响

无。

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

☐ 会计政策变更 ☐ 会计差错更正 ☐ 其他原因 **请填写具体原因** ☒ 不适用

### 3.3 合并报表范围的变化情况

☐ 适用 ☒ 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

☐ 适用 ☒ 不适用